渝科协文〔2014〕84号

重庆市科学技术协会

关于征集2014年度科技工作者建议的通知
各区县（自治县）科协、市级学会（协会、研究会）、企事业科协，机关各部门及直属企事业单位：

为深入贯彻落实市委市政府对科协工作的指示精神，切实推进市科协国家级科技思想库建设工作，按照《中国科协关于加强决策咨询工作 推进国家级科技思想库建设的若干意见》和《关于加强国家级科技思想库建设试点工作的指导意见》要求，根据《重庆市科协科技工作者建议征集管理办法》，经研究，决定开展2014年度科技工作者建议征集工作。现将有关事项通知如下：

　　一、征集主题及内容

（一）服务经济社会发展类。以科学发展为主题，以加快转变经济发展方式为主线，围绕市委、市政府中心工作，以及我市经济社会发展中的热点、难点、焦点等问题提出建议，为推进“科学发展、富民兴渝”，在西部率先实现全面建设小康社会目标，助推实现“中国梦”做贡献。

（二）服务公民科学素质提升类。立足我市公民科学素质和科普工作的现状，围绕促进我市公民科学素质提升中的难点、焦点等问题提出建议，确保到 “十二五”末，全市公民基本具备科学素质的比例超过4%，2017年，在西部率先达到5%的水平。

　　（三）服务科技工作者类。积极反映广大科技工作者的意见、建议、呼声和诉求，就深化科技体制改革，加强我市科技人才工作，进一步调动和激发科技工作者积极性、主动性和创造性等相关问题提出建议。

　　（四）其他具有全局性决策咨询价值的建议。

　　二、征集对象

（一）各区县（自治县）科协，市级学会（协会、研究会），企事业科协，市科协机关各部门及直属企事业单位联系服务的科技工作者。

（二）在境外工作的重庆籍科技工作者（含港澳台地区从事科研和工程技术工作的专业人士）、在渝外籍专家。

（三）基层一线科技工作者和青年科技工作者。

（四）全市科协系统干部职工。

三、征集基本要求

（一）坚持正确政治方向，无原则性错误。

（二）围绕征集主题，突出问题导向。

（三）坚持科技相关，紧紧围绕主题开展调查研究，提出对策建议。

（四）按照存在问题、原因分析、对策建议三部分撰写，写作用语规范。

（五）调查方法科学规范、引证资料准确翔实，所提对策建议有针对性和可操作性。

（六）一事一文，建议的内容要具有针对性、科学性、超前性、可操作性、时效性。每篇建议正文一般不超过3000字，可附相关研究报告、资料、数据等，所用资料无知识产权争议，1000字以上的建议正文前须有200字左右的内容摘要。

（七）建议征集采取实名制，科技工作者提交建议时，应一并提交《重庆市科协科技工作者建议信息表》（见附件）。

（八）所提交建议应为2013年10月9日~2014年10月8日期间完成的成果。

    四、征集、评选工作流程

（一）组织发动。各区县（自治县）科协、市级学会（协会、研究会）、企事业科协，机关各部门及直属企事业单位组织发动所联系服务的科技工作者积极参与。

（二）提交建议。各征集对象直接向市科协宣传部提交建议。提交时，每份建议用A4纸打印，于左侧装订成册，一式3份邮寄至市科协宣传部，信封上注明“科技工作者建议征集材料”，同时将电子版发送至市科协宣传部邮箱

 HYPERLINK "mailto:cqkxxcb@163.com"
cqkxxcb@163.com。材料报送截止日期为2014年10月8日，以邮戳为准，逾期当年不予受理。
（三）建议使用。对具有较大决策参考价值的建议，市科协将通过《科技工作者建议》或政协提案等渠道，报送市领导和有关部门，服务决策参考。

（四）评选奖励。市科协每年对优秀建议提交者和建议征集优秀组织推荐单位给予表彰奖励；对获得市领导批示的建议，市科协再给予1~2万元的奖励。

　　五、联系方式

联系人：秦定龙、杨飞，联系电话（传真）：023-63003526，通信地址：重庆市渝中区双钢路3号科协大厦17楼市科协宣传部，邮政编码：400013，电子邮箱：cqkxxcb@163.com。

附件: 重庆市科协科技工作者建议信息表

重庆市科学技术协会

                                   2014年6月12日

附件
重庆市科协科技工作者建议信息表

	建议题目

	主    题

	联 系 人

	电  话

	电子邮箱

	通讯地址

	邮政编码

	内容提要（包括调研的主要问题、调研方法、对策建议，限300字以内）

	主要成员
	姓  名
	性  别
	年  龄
	专业领域
	工作单位及职务

	独创性声明

所提交建议无知识产权争议

签名：

                                                       年   月   日

	是否同意由重庆市科协刊载并公开结集出版

签名：

                                                       年   月   日

	是否属实且同意推荐

单位（盖章）

年   月   日

重庆市科学技术协会办公室            2014年6月12日印发

—2—